N O T Æ.

SANCTVS HONORATVS Episcopus Toletanus, Confessor.] Sancta A. Ecclesia Tolosana in Gallia huius S. Antistitis memoriam recolit Die XXII. huius Mensis, ut ex ipsius Tabulis, & officijs patescit, è quibus Philippus Ferrarius in Catalog. General. SS. fol. 484. Andreas Saussay in Martyrolog. Gallican. Tom. 2. fol. 1026. Petrus Cabilonens. in Topograph. SS. verb. Conchana fol. 101. his verbis: CONCHANA Cantabrorum Mart. Hisp. Decemb.

K K k

Civitas

Martyrologia.

Ciuitas Hispaniae. Hic HONORATVS Episcopus Toletanus nascitur, qui sacrauit Firmimum Episcopum, Ambiani Martyrem; & hic migrat Confessor. Ieronymus de la Higuera in Martyrolog. Hispan. M.S.b.d.fol.66. Ast S. Braulio, quem sequitur Ecclesia Hispaniae, hoc die occubuisse fatetur, his verbis; apud Rodericum Caro fol.127. S. HONORATVS in Hispania colitur, natione Cantaber, Episcopus Toletanus; qui dum prædicat per diuersas Prouincias, & ad patriam Conchanam prædicationis gratia revertitur. moritur Confessor gloriosus XXXI. Decembris, Anno Domini C. XL. Originem, & infulam fatentur Flauius Dexter in Chron. Ann. 130.n.4. apud Biuar. fol.227. hac serie: S. HONORATVS natus Conchanæ (ut quidam volunt urbe Celtiberorum, ut alij Cantabrorum) post discessiōnem S. M. Marcelli Toletanorum Episcopi, Toleti prædicat, & ab eo secundus habetur. Eadem Julianus Archipresbyter Toletanus in Chron. Ann. 132.n.60 fol.22. De eo post relatos Rodericus Caro ad Dextr. Chron. Ann. 132.lit.Z fol.68. Biuar. ibid. ad Ann. 138. fol.233.n.4. & Ann. 140.n.1 fol.247. Julianus Petri in Aduersar. n.46. D. Thom. Tamayo in Vindic. Verit. Dextr. Novit. 7. fol. 111.col.2. D. Martinus Carrillo in Annal. Eccles. Hispan. Ann. 132. Porreño in Catalog. Episcop. Tolet. c.7. qui foedissime in Anno obitus Sanctissimi Præfusilis errauit, signans eius mortem, tempore Valentis Imperatoris ad Annum CCC. LXIV. cum contrarium constet ex Dextro, quem citat. D. Didacus Castejon in Primat. Toletan. 1.p.c 8 fol.86. Ioannes Paulus Martyr Rizus Histor. Conchens. c.6. Antonius Quintana-Dueñas Histor. SS. Toletan. in Fundat. S. E. Toletan. c.29 fol.113. Illustris D. Petrus de Roxas Comes Morensis Histor. Toletan. 1.p.lib.5.c.10. fol.390. Tanti Præfusilis ACTA nullus scripsit, illa ex relatis Authoribus compaginare nec grauabimur.

Origo, &
insula.

Scriptores.

ACTA S. HONORATI EPISCOPI Toletani, & Confessoris egregij, ex Dextro, Braulione, Juliano, & alijs.

Origo, &
patria.

S. Eugenij
discipulus.

Toletanus
Antistes
eligitur.

Moritur.

Epita-
phium.

HONORATVS, natione Hispanus, ex Conchana urbe, aut Celtiberiæ, aut Cantabriæ oriundus, qui cum ad etatem maturam Ecclesiasticis ordinibus accederet, & S. M. Marcello Eugenio Toletanorum adhæreret Antistiti, sive eius doctrinam, sanctos mores, & virtutum manipulos collegit Catholicus, ut inter S. Pontificis Discipulos doctior haberetur, & primus. Quod manifesta ratione probatur; nam cum S. Eugenius Gallias repedare, pro visendo S. Dionysio Parisorum Episcopo, eius Magistro, decreuit, HONORATVM in eius locum reliquit, qui gregem in eius absentia catholicis dogmatibus pasceret. Qui Magistri commissionem tam feliciter expleuit; ut Eugenio per martyrium sublato, illius promeruit eligi, & nominari successor. Post hac cum S. Pontifex S. Toletana Ecclesia infulam induisset, & res ad eius regimen pertinentes promoueret, in eiusque locum, vicarium Hermolaum insignem pietate virum, ut Ecclesiam, & Diacones regeret, constituisset, fidei zelo succensus, & animarum saluti consuens, Toletum deserens, per varias Prouincias Euangelici grani semina iecit. Tandem post aliquot annos, cum ad propriam sponsam redire properasset, & ad Conchanam urbem Patriam suam visendam accederet, ibidem febre, & aerumnis correptus gloriose fine quieuit, Die XXXI. Decembris, Anno C. XL. Dominicæ Nativitatis. Ad cuius sarcophagum hocce posuit Carmen Sepulchrale denotio.